

خبر

با حکم مقام معظم رهبری انجام شد

انتصاب نماینده ولی فقیه در استان مازندران وامام جمعه ساری

- پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری:**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در حکمی حجت‌الاسلام حاج شیخ محمدباقر لائینی را به نمایندگی ولی‌فقیه در استان مازندران و امامت جمعه ساری منصوب کردند.
متن حکم مقام معظم رهبری به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ محمدباقر لائینی دامت افاضاته؛ در پی استعفاى جناب حجت‌الاسلام آقای طبرسی دامت افاضاته و با تشکر فراوان از زحمات و خدمات ایشان در سالهای امتدادی، جنابعالی را که بحمدالله از سوابق روشن و صلاحیت لازم برخوردار می‌باشید به نمایندگی خود در استان مازندران و امامت جمعه ساری منصوب می‌کنم.
استان مازندران در شمار برجسته‌ترین استانهای کشور از جنبه‌های مادی و معنوی است و مردم عزیز و مؤمن و انقلابی آن در آزمون‌های متعدد در نظام جمهوری اسلامی مقفخر و سربلند ظاهر شده‌اند.
جنابعالی با توجه به سابقه حضور و خدمت در آن استان با برجستگی‌های جوانان فداکار و مردمان پراکنیزه و وفادار آن آشنائید. لازم است این برجستگی‌ها تقویت و تثبیت و بزرگ داشته شود و در این راه از علمای دین و فرزانتگان حوزه و دانشگاه باری گرفته شود.
تقویت جریان انقلابی و جوانان مؤمن و روی‌گشاده و دست مهربان با همه قشرهای مردم توصیه مؤکد اینجانب است.
توفیقات شما را از خداوند مسالت می‌کنم.

ادامه از صفحه اول

مذاکره واقعی اینجاست

دولت هاشمی با این پیش‌فرض شکل گرفت که از رهگذر تولید ثروت در میان نخبگان و سرریز آن به طبقات فرودست جامعه‌ای را شکل خواهد داد که مبانی آن نه توسعه سیاسی، بلکه توزیع منافع و منفعت‌های اقتصادی خواهد بود. اما آب از دست نخبگان نچکید و ثروت‌ها در انباشتی غیرمولد در داخل و خارج تجمع شد. امتیزه‌شدن جامعه ایران بعد از دولت هاشمی شکل گرفت. در چنین شرایطی نه‌تنها امر اجتماعی تعین نخواهد یافت، بلکه هیچ‌ام موجود هم آسیب خواهد دید. البته معلوم نیست این تغییر بقدر واقع‌بینانه است زیرا تاریخ نشان داده سیاهدین جامعه موجود و تبلیغ جامعه روشن ممکن در بسیاری موارد خسارت‌بار است. در نگاه این‌چنینی به جامعه است که انقلابیون زاده می‌شوند. انقلابیونی که جامعه روشن ممکن را وعده می دهند. از خوش‌اقبالی جامعه ایران بود که بعد از دولت هاشمی، دولت اصلاحات روی کار آمدت تا دست بر قضا توسعه سیاسی معطل‌مانده در هزارتوهای رانت اقتصادی را احیا کند و با نقد خردهگرایانه گذشته به امر اجتماعی دست پیدا کند. دولت اصلاحات باور داشت با نقد و کنکاش در خطاهای گذشته است که می‌توان به جامعه روشن ممکن رسید و این امر با تعین سیاسی امر اجتماعی امکان‌پذیر خواهد شد. درواقع بعد از دولت هاشمی باید دولت انقلابی احمدی‌نژاد روی کار می‌آمد و با این جابه‌جایی‌قدرت، جامعه به سوی یک قفل‌شدگی سیاسی گام برمی‌داشت. هنوز هم پاسخی برای این پرسش وجود ندارد که برمیانی تئوری احمدی‌نژاد که حق را به جای حقوق به کار می‌برد و با اینکه زمانه و شرایط مستعد روی کار آمدن چهره‌ای همچون او بود، چرا این اتفاق رخ نداد. احمدی‌نژاد جامعه را توده‌ای کرد و بعد از آن دولت روحانی با ناکامی در پاسخ‌گویی به مطالبات مردم این جامعه توده‌ای را تقویت کرد. در این‌گونه جوامع، امر اجتماعی تحقق نخواهد یافت. اگر دولت روحانی قادر نیست امر اجتماعی را محقق کند از آن‌رو است که نسبتش با دولت هاشمی بیش از هر دولت دیگری است. اینک دولت روحانی با انتظارات و سرزنش‌ها مواجه است و چون در شرایط کنونی خاصه به‌خاطر تحریم‌های اقتصادی نمی‌تواند انتظارات را برآورده سازد به مدیریت کند، سرزنش‌ها روزبروز افراش یافته و امر اجتماعی را ناممکن ساخته است. عدم تحقق امر اجتماعی و مشارکت مردمی این باور را در مردم برمی‌انگیزد که دیگر نمی‌توانند از خود نماینده‌ای داشته باشند، پس کسی باید بیاید که آنان را نمایندگی کند. ناتوانی مردم در موجودیت سیاسی‌شان که نشئت‌گرفته از محرومیت‌های اجتماعی است، موجب می‌شود به سوی افرد قدرتمندی برون‌ت از آنان حراست کند. اینک که هیجان سیاسی فروکش کرده و توسعه سیاسی در مظان اتهام است، چگونه می‌توان به تعین سیاسی امر اجتماعی رسید. شاید شاا آخر دولت روحانی، فرصت باقی‌مانده‌ای باشد که می‌توان طبقات اجتماعی و نهادهای مردمی را از نو احیا کرد. چه آنکه، مذاکره واقعی بیش از آنکه در بیرون از مرزهای ایران موضوعیت داشته باشد، در بین طبقات اجتماعی ایران کارساز است و این امر مستلزم تلاقی امر سیاسی و امر اجتماعی است. پس میز مذاکره را باید بین مردم و طبقات اجتماعی برپا کرد.

شرق: روز سه‌شنبه هفته گذشته به مناسبت ۱۳ آبان، گزارشی درباره تسخیر سفارت آمریکا با عنوان «کمال تبریزی: ضرغامی و احمدی‌نژاد مخالف بودند»، در روزنامه «شرق» منتشر شد. بر همین اساس مسئول دفتر مهندس عزت‌الله ضرغامی جوابیه‌ای ارسال کرده است که متن **شرق:** رئیس قوه قضائیه گفت: «اگر کسانی به هر دلیلی از فساد مطلع شدند و آن را به مراجع مربوطه گزارش دادند، باید مورد تشویق قرار بگیرند». حجت‌الاسلام رئیسی که در هجدمین همایش تخصصی دادستان‌های سراسر کشور سخن می‌گفت، تأکید کرد: «آقای خبرنگاری درباره‌قبر در منطقه‌ای مثل هرمزگان گزارش داد که اینجا مسئله‌ای هست و رسانه آن گزارش را پخش کرد؛ بعضی‌ها گفتند چرا خبرنگار این گزارش را تهیه و پخش کرده است. این کار باید مورد تشویق قرار بگیرد که فردی به مسائل حساس شده؛ پیگیری کرده و نارسایی اجتماعی، اقتصادی و آسیب فرهنگی را به دادستان اعلام کرده است. نباید اجازه دهیم چنین فردی مورد توبیخ قرار بگیرد». این سخنان در حالی بیان شده‌اند که محمود صادقی، نماینده مجلس، در توییتی در واکنش به این سخنان رئیسی، نوشته است: «من که مثلا نماینده مردم هستم و طبق اصل ۸۶ قانون اساسی مصونیت دارم، خواستار شفافیت در قوه قضائیه شدم و از شیوع فساد در کشور انتقاد کردم، سه سال است

کامل آن منتشر می‌شود: «مدیرمسئول روزنامه شرق، با سلام و احترام؛ خبر مندرج در صفحهٔ اول و دوم روزنامه مورخ ۹۸/۸/۱۴ مبنی بر عدم حضور آقای مهندس ضرغامی در تسخیر لانه جاسوسی آمریکا و یا مخالفت ایشان در آن زمان، با این اقدام انقلابی و تاریخ‌ساز، برسد که هیچ پناهی ندارد».

قزارهای منتهی به بازداشت‌صادرنشود

از سنجی، صدور قرار بازداشت موقت به امری متداول در میان قضات، به‌ویژه در دادگاه انقلاب تبدیل شده است. در بسیاری از مواردی که قرار وثیقه صادر می‌شود، میزان قرار به حدی زیاد است که فارغ از عدم هماهنگی آن با اتهام، متهم با توان مالی تودیع وثیقه را ندارد یا زمان کافی برای تهیه وثیقه موجود نیست که همین امر سبب بازداشت متهم می‌شود،مانند آنچه بارها درباره متهمان سیاسی و روزنامه‌نگار دیده‌ایم. این امر بارها مورد انتقاد رسانه‌ها قرار گرفته است و اکنون حجت‌الاسلام رئیسی در هجدمین همایش تخصصی دادستان‌های سراسر کشور با انتقاد از قضات برای صدور قرارهایی که منجر به بازداشت متهمان می‌شود، تصریح کرد: «چرا قراری صادر می‌شود که منتهی به بازداشت می‌شود؟ وقتی این موضوع را می‌پرسیم،

واکنش عزت‌الله ضرغامی به یک گزارش

کذب محض است. اظهارات و توهمات یک فرد نامتعادل سیاسی که اصولا ارزش پاسخ ندارد، در مقابل محکمتا غیرقابل انکار، نباید مبنای خبر و گزارش و تحلیل نادرست در روزنامه شود. دقت کنید! لطفا بر اساس قانون مطبوعات در همان محل اصلاح فرمایید».

رئیس قوه قضائیه بر تشویق گزارشگران فساد تأکید کرد

نیاز داریم با جامعه گفت‌وگو کنیم

قاضی می‌گوید من قرار بازداشت صادر نکردم؛ قرار وثیقه صادر کرده‌ام؛ قرار وثیقه صادر کردی، مگر نمی‌توانی تا بعدازظهر برای یک یا دو ساعت هم که شده، صبر کنی تا وثیقه را بگذاری و پسی او به زندان کشیده نشود؟ رقت به زندان برای او و خانواده‌اش عوارض دارد». رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «من کتابی در احوالات شهید مدرس دیدم دوره‌ای که او در زندگی مشهود تبعید بود. او در خاطرات خود می‌گوید: آنچه در مجازات داریم از موارد حبس، موارد محدودی است. این‌جمله نشان می‌دهد نگاه یک روحانی مجتهد روشنفکر که در خاطرات خود بیان کرده، این است که برخی از این حبس‌دادن‌ها از فرنگ آمده است». حجت الاسلام رئیسی تأکید کرد: «اگر می‌شود کسی را با غیرمجازات حبس، کیفر کرد و جایگزین حبس برای او درنظر گرفت، این کار را انجام دهید. نسبت به قراهای تأمین، برخی قراهای منع پیگرد و بازداشت، باید بازنگری صورت بگیرد. تلاش کنید در جهت کاهش جمعیت کیفری در زندان‌ها گام بردارید». او گفت:

اختلاف آذری جهرمی و حمیده زرآبادی بر سر موضوع ارزش افزوده بالاگرفت

چالش «لایو» وزیر و نماینده



«کسانی که با تخلفات ارزش افزوده برای اولین بار مقابله کردند، نمایندگان مجلس بودند نه وزارتخانه ارتباطات. در دی‌ماه سال ۹۶ تا خرداد ۹۷، هفت شرکت بودند که با اپراتورها همکاری داشتند و عضوگیری اجباری داشتند که ما نمایندگان مجلس این موضوع را اعلام کردیم». او توضیح داد: «پرونده این شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات ارزش افزوده بررسی می‌شود و کل مبلغ کلاهبرداری‌شده از مردم حدود ۳۵ میلیارد تومان بود. از این هفت شرکت شش شرکت لغو قرارداد شدند و پرونده‌شان به قوه قضائیه ارجاع شد و رؤسای آنها احضار و بازجویی شدند و مبالغ به مردم بازگردانده شد». اما جهرمی در پاسخ به این بخش از صحبت‌های زرآبادی، گفت: «سال گذشته ما یک موردی را شناسایی کردیم که پنج شرکت در آمار دست‌کاری کردند. آنها مردم را به‌اجبار و بدون اطلاع آنها عضو خدمات ارزش‌های افزوده کرده بودند که ما ۳۳ میلیارد تومان به مردم بازگردانیدیم و پیامک دادیم این پول‌ها بدون اطلاع‌تان از حساب‌تان کسر شده است و پرونده این شرکت‌های متخلف را به دادگاه فرستادیم». نماینده قزوین در نشست خبری خود توضیح داد سؤال‌هایی از وزیر ارتباطات در این‌باره در جلسات کمیسیون صنایع مجلس مطرح کرده است و او را خواستار ارائه مستندات شده؛ اتفاقی که به گفته زرآبادی تاکنون نیفتاده است.

پاسخ وزیر در اینستاگرام

یک روز بعد از این نشست خبری یعنی چهارشنبه هفته گذشته

کذب محض است. اظهارات و توهمات یک فرد نامتعادل سیاسی که اصولا ارزش پاسخ ندارد، در مقابل محکمتا غیرقابل انکار، نباید مبنای خبر و گزارش و تحلیل نادرست در روزنامه شود. دقت کنید! لطفا بر اساس قانون مطبوعات در همان محل اصلاح فرمایید».

رئیس قوه قضائیه بر تشویق گزارشگران فساد تأکید کرد

نیاز داریم با جامعه گفت‌وگو کنیم

«درباره شرایط زندان‌ها همه قضاتی که قرار صادر می‌کنند، هفته‌ای یک بار یا ماهی یک‌بار به زندان‌ها سر می‌زنند. قاضی ناظر زندان خوب است؛ اما کافی نیست. ترتیبی بدهید که آقایانی که به نحوی افراد را زندان می‌فرستند، حتما ماهی یک‌بار به زندان رفته و شرایط را بررسی کنند. ما بر قضیه کاهش جمعیت کیفری تأکید داریم».

نیاز داریم با جامعه گفت‌وگو کنیم

ارتباط با مردم و اهمیت‌دادن به افکار عمومی به‌ویژه زمانی که ذهن جامعه درگیر احکام برخی پرونده‌های خاص است، مطالبه‌ای از سوی جامعه است که چندان جدی گرفته نشده است؛ هرچند رئیس قوه قضائیه در نشست با فرهیختگان و فعالان فرهنگی اجتماعی دراین‌باره گفت: «نیاز داریم با جامعه گفت‌وگو کنیم و جامعه باید از نحوه اقدامات ما باخبر باشد و معتقدیم باید مسائل با مردم در میان گذاشته شود و به‌ویژه بعضی احکام که بدغغه مردم است، به اطلاع آنان برسد».

اختلاف آذری جهرمی و حمیده زرآبادی بر سر موضوع ارزش افزوده بالاگرفت

چالش «لایو» وزیر و نماینده

آذری جهرمی از توضیح درباره آنچه اتهام علیه خود می‌دانست، در بخش زنده شبکه «اینستاگرام» خبر داد. او در توییتی از زرآبادی نیز خواست در این شبکه حضور پیدا کند. جهرمی گفت قصد داشته است پاسخ زرآبادی را در مجلس بدهد اما به دلیل اینکه او مسائل را در نشست خبری مطرح کرده، این تصمیم را گرفته است. به گفته جهرمی، در مجموع حدود صد هزار نفر پخش زنده اینستاگرام را دیدند. وزیر ارتباطات در بخش‌هایی از این جلسه به موضوع حقوق ۶۹ میلیون تومانی برای ثنا اسدیان، خواهر همسرش، که زرآبادی مطرح کرده بود، پرداخت. او در این بخش از علی نواب‌زاده، همسر او، برای شفاف‌سازی این موضوع دعوت کرد. نواب‌زاده درباره فعالیت‌های خود و همسرش گفت: «با شرکت در فراخوان‌ها و مناقصه‌هایی، موفق به جذب قرارداد رایتل شدیم. مبلغ ۶۹ میلیون تومان حقوقی است که به همسر من تعلق می‌گیرد، در حالی که همه با شغل نمایندگی بیمه آشنا هستند و می‌دانند چنین شرکت‌هایی هزینه‌هایی مانند اجاره دفتر، حقوق کارمند، بازاریاب و هزینه جاری دارند به همین دلیل اطلاق درآمد به شکل حقوق در ادعای مطرح‌شده اصلا درست نیست». نواب‌زاده گفت در زمان انعقاد قراردادها جهرمی وزیر ارتباطات نبوده و شرکت‌های طرف قرارداد آنها مسئولیت نداشته است. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود هم گفت که «با توجه به شرایط موجود، من می‌گویم درآمد مطرح‌شده تقریباً درآمد ماست اما به زبال، نه تومان». نکته دیگر اینجا بود که جهرمی در ادامه اشاره کرد که «من در سال ۹۶ که قراردادها منعقد شده است، اصلا وزیر نبودم. ضمن اینکه من تیرماه به عضویت هیئتمدیره شرکت رایتل در آمدم و همراه نیز استعفا دادم، بنابراین مباحثی که مطرح شده است، درست نیست».

به نظر می‌رسد این پایان ماجرای ارزش افزوده و اختلاف زرآبادی و جهرمی نیست. نماینده قزوین اعلام کرده است آمادگی مناظره با جهرمی را و معرفی کرد، اما در سطوح و لایه‌های بعدی مشکلاتی، وی تأکید وزیر ارتباطات معتقد است پاسخ اتهامات نماینده مجلس را داده اما در آینده ممکن است که آنها برای مناظره روبه‌روی یکدیگر بنشینند.

انتقاده‌ها به طرح سرا ادامه دارد

خروج اعتماد ملی از شورای سیاست‌گذاری؟

در حد ۲۰ تا ۳۰ نفر اجازه داده می‌شود که هرکدام ۲۰ نفر را معرفی کنند و آن ۲۰ نفر بعدی ۲۰ نفر را معرفی کنند که در چنین مکانیسمی لایه اول شاید ۲۰ نفر را معرفی کند، اما در نهایت می‌خواهند در اینستاگرام شورای‌عالی ایجاد خواهد شد و نامزدهای موردنظر جمع نخواهند شد».عضو حزب کارگزاران سازندگی گفت: «در رابطه با طرح سرا از مجموعه سه حزب مؤثر و عملیاتی در شورای‌عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، دو حزب اصلی یعنی اعتماد ملی و کارگزاران مخالف این طرح هستند، اما ما تجربه تلخی در سال ۸۸ داریم که برخی احزاب به این طرح و نظارت‌هایی که روی صندوق‌ها از سوی برخی اصلاح‌طلبان و ستادهایشان انجام می‌شد مورد حساسیت و نگرانی شورای نگهبان قرار گرفت و حتی برخورد امنیتی با آن شد که این نگرانی با اجرای طرح سرا نیز وجود دارد».عضو حزب کارگزاران سازندگی با اشاره به اینکه مکانیسم پیشنهادی ما برای انتخابات مجلس، پارلمان اصلاحات است، تصریح کرد: «پارلمان اصلاحات ایده‌ای است که بیش از شش و هفت سال به آن پرداخته شده، ولی متأسفانه به آن بی‌توجهی می‌شود». عطربانفر خاطرنشان کرد: «اگر پارلمان اصلاحات عملیاتی شود، چهره‌های شاخصی که در طول یک دوره طولانی‌مدت ۲۰

روزنه

دستور روحانی برای امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده آذربایجان شرقی

● شرق: در پی وقوع زلزله در ساعات ابتدایی روز جمعه در آذربایجان شرقی، رئیس‌جمهوری در تماسی تلفنی با استاندار این استان در جریان ابعاد حادثه، میزان خسارات وارده و وضعیت مصدومان قرار گرفت.به گزارش ایستنا، حسن روحانی در این تماس تلفنی درباره امدادرسانی مؤثر و سریع به مناطق زلزله‌زده و آسیب‌دیدگان از این حادثه و رفع نیازهای فوری و ضروری زلزله‌زدگان دستورات لازم را صادر و بر آماده‌سازی همه امکانات از سوی دستگاه‌های مختلف در جهت تسریع در ارائه خدمات و امداد به حادثه‌دیدگان و مصدومان تأکید کرد.معاون‌اول رئیس‌جمهوری نیز روز گذشته تماس تلفنی با استاندار آذربایجان شرقی گزارشی از آخرین وضعیت خسارات وارده و اقدامات صورت‌گرفته برای کمک به زلزله‌زدگان دریافت کرد. اسحاق جهانگیری از استاندار پورمحمدی خواست با بسیج تمامی امکانات استان و اعزام گروه‌های امدادرسان و آریاب به مناطق زلزله‌زده، اقدامات لازم و کمک‌رسانی فوری به آسیب‌دیدگان را در دستور کار خود قرار دهد. او همچنین از همه نیروها و ارگان‌های امدادرسان استان نیز خواست تمام امکانات و ظرفیت‌ها را برای کمک به زلزله‌زدگان به کار گیرند.وزیر کشور نیز به دنبال وقوع زلزله در برخی مناطق شمال‌غرب کشور در دستوری به رئیس سازمان مدیریت بحران خواستار رسیدگی سریع به وضعیت زلزله‌زدگان و مناطق زلزله‌زده شد. عبدالرضا رحمانی‌فضلی، وزیر کشور، با تأکید بر اینکه امدادرسانی به سانحه‌دیدگان باید در اولویت قرار گیرد، گفت: «تمامی واحدها و سازمان‌ها و ارگان‌های امدادرسان موظف به ارائه سریع و به‌موقع خدمات به زلزله‌زدگان هستند و در صورت نیاز با هماهنگی استانداران مناطق زلزله‌زده، امکانات و توانمندی‌های لازم در این خصوص به کار گرفته شود».

عراقچی: بسته به تحولات تصمیم می‌گیریم

● ایسنا: معاون سیاسی وزیر خارجه در حاشیه کنفرانس عدم اشاعه هسته‌های در مسکو گفت: ایران از کشورهای اروپایی انتظار دارد تا منافع جمهوری اسلامی را در فروش نفت تأمین کنند. عباس عراقچی در پاسخ به خبرنگار اسپوتنیک که پرسید به نظر شما نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در سال آینده چه تأثیری بر برجام خواهد داشت؟ عنوان کرد: این رویداد هیچ تأثیری بر برنامه‌ریزی‌های ما ندارد. او همچنین درباره گام بعدی ایران در صورت عمل‌نکردن کشورهای اروپایی به تعهداتشان گفت: ما بسته به تحولاتی که شکل خواهد گرفت، تصمیم‌گیری خواهیم کرد. هیچ تصمیمی را از الان نمی‌توانیم اعلام کنیم.

نگاه

باز زلزله‌ای دیگر این بار در میانه و سراب

● احسان هوشمند: زلزله نسبتاً شدیدی آذربایجان شرقی به‌ویژه بخش‌هایی از ترکمانچای در میانه و بخش‌هایی از شهرستان سراب را لرزاند. ده‌ها روستا زلزله شدید را احساس کرده و بخشی از منازل روستائیان تخریب شد. افزون بر تخریب حدود هزار منزل مسکونی، متأسفانه شش نفر بر اثر زلزله جان باختند و ده‌ها نفر نیز زخمی شدند. صدها دام نیز بر اثر زلزله تلف شدند. به محض وقوع زلزله، مدیریت استان کار امداد و نجات را با مدیریت استاندارد و سایر همکاران او در استانداری و سایر دستگاه‌های مسئول آغاز کردند. از ابتدای وقوع زلزله تلاش بر این بود تا با تقسیم کار دقیق و روشن میان دستگاه‌ها، با هماهنگی به مصاف پیامدهای زلزله رفت. این اقدام نویدبخش مدیریت مدبرانه بحران است. هرچند دامنه زلزله اخیر نسبت به زلزله ۱۳۹۱اورزقان قدرت تخریبی کمتری داشت، بنیاد امداد و نجات و حتی حضور مسئولان عالی‌رتبه استانی برای مدیریت میدانی و ستادی در نیمه‌های جمعه‌شب نادیده گرفته شود. زلزله خسارت‌های بسیاری به گروهی از روستائیان در استان آذربایجان شرقی وارد کرده است. صدها خانوار بر اثر زلزله با تخریب بالای ۶۰ یا ۷۰ درصدی تا تخریب صددرصدی منازل مسکونی‌شان دست به گریبان شده‌اند. بخشی از محل‌های نگهداری دام‌های روستائیان نیز تخریب شده است. سرمای زودرس هم مزید بر مشکل شده است. در سرمای آبان، هرچه زودتر باید برای اسکان هم‌وطنان زلزله‌زده در کانکس‌ها یا مکان‌های مناسب دیگر و برای استقرار دام‌هایشان نیز تدارک لازم را دید و تأمین نیازمندی‌های ضروری این هم‌وطنان نیز نیازمند تدابیری جدی است. احصای امار دقیق و جزئی ابعاد و میزان خسارات و برنامه‌ریزی برای جبران خسارت نیز از دیگر برنامه‌های در دست اقدام مسئولان امر است که امید می‌رود هرچه زودتر اجرائی شود. دل و جان همه ایرانیان با زلزله‌زدگان میانه و سراب است. سردی هوا و بی‌خانمانی گروهی از هم‌وطنان و مصیبت از‌دست‌دادن چند هم‌وطنان زلزله‌زده را با گرمای هیواری ملی گرم می‌کنیم.